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Polio Plus është organizatë maqedonase multietnike, multikonfesionale qytetare e personave me dhe pa handikap ecila punon në 
lidhje esenciale dhe realizimit të plotë të së drejtave dhe lirive themelore të personave me handikap. 

Misioni jonë është përforcimi i besueshmërisë të personave me handikap dhe krijimin të shoqërisë me mundësi të barabarta për 
të gjithë.

Misionin e realizojmë nëpërmjet përfaqësimit dhe lobimit për ndryshime dhe menaxhim të legjislacionit, arsimit, punësimit dhe 
jetës së pavarur të personave me handikap nga njëra anë, si dhe ngritjes së vetëdijes publike, afirmimit të kreativitetit të tyre dhe 
kontribut në bashkësi nga ana tjetër.

“Polio Plus nuk udhëton vetë”. Misionin tonë e realizojmë së bashku me faktorë tjerë të shoqërisë.

Kontakt

Polio Plus – lëvizje kundër handikapit 
Bulevar Avnoj 64 lokal 2
1000 Shkup
Telefon/faks: +389 2 2400 544 
Телефон / Факс : +389 2 2400 544 
Е- posta: polioplus@polioplus.org.mk

Polio plus – lëvizja kundër handiklapit

Agjencia për bashkëpunim edukim dhe zhvillim është organizatë zhvillimore joqeveritare, joprofitabile në Bosnjë dhe Hercegovinë. Qël-
limi kryesor i agjencisë është që të iniciojë dhe ta përforcojë përparimin dhe prosperitetin e shoqërisë.

 Misioni i ACER që të sigurojë zhvillim dhe programe të cilët do të kontribuojnë drejt zhvillimit social, ekonomik dhe kulturor të qytet-
arëve, bashkësive të tyre dhe shoqërisë në tërësi. 

Vizioni i ACER është shoqëria moderne, kulturore dhe e prosperitetit ekonomik themeluar në principet e së drejtës, barazisë, tolerancës 
dhe respektimit të ndërsjellë. Secili anëtar në shoqëri është qytetarë aktiv në ndërtimin dhe përmirësimin e bashkësisë.

Kontakt

Prvog Krajishkog korpusa 102
78 000 Banja Luka, Bosna dhe Hercegovina 
Telefon / Faks +387 51 961 370
Е- posta office@aced.ba 

Agjencia për bashkëpunim edukim dhe zhvillim – ACER




